ordinum sacri Romani imperii conservaturum sancte recepit.

quare si reverendissima dominatio sua ad id quod caesarea maiestas

summopere cupit se permoveri patietur, ut aulam maiestatis suae

sequatur omnibusque adeo negotiis sacrum Romanum inaperium

statusque et subditos eius concernentibus quae apud maiestatem

suam tractabuntur presto sit, quemadmodum olim reverendissime

dominationis suq prqdecessorem quondam archiepiscopum Bertol-

dum fecisse ex ipsis nuper maiestati suq porrectis scriptis cog-

noscitur; maiestas sua non solum omnimodam curam et ad-

ministrationem imperialis cancellariae ipsi reverendissimo domino

archiepiscopo lubenter concedet ita, ut reverendissima dominatio

sua eonsiliis imperialibus intersit et praesit, custodiam sigillorum

teneat, personas quorum opera deinceps in eancellaria opus erit

accedente tarnen maiestatis suae voluntate constituat et in po-

testate sua habeat, litteris Omnibus per se vel vieecancellarium

subscribat, verum etiam eo casu maiestas sua de competenti

salario cum reverendissima dominatione sua (sicut a maiestatis

suae praedecessore caesare Maximiliano inclytae memoriae cum

dicto quondam archiepiscopo Bertoldo factum est) amice et

dementer conveniet reverendissimamque dominationem suam de

praefato salario super emolumentis cancellariae assecurabit,

denique de ordine et forma rerum in eancellaria gerendarum

quemadmodum qualitati praesentium temporum expedire videbitur

cum reverendissima dominatione sua diligentur deliberabit atque

in Omnibus rebus ita se exhibebit, ut reverendissima dominatio

sua sentiat maiestatem suam eius esse animi, ut authoritas

potestas privilegia et iura ad insignem hunc archicancellariatum

spectantia sana et salva permaneant.

Yerum si reverendissima dominatio sua hoc oneris in se
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suscipere recusaret et nihilominus in ea opinione esset, quod

omnia praedicta ipsi absenti non minus quam praesenti competere

deberent, in ea re maiestas sua vehementer subsisteret.

Videtur enim primo quod hoc in tanta negociorum multi-

tudine et perplexitate (quae hoc nostro turbulento seculo quottidie

plus quam unquam antea exoriuntur) non solum absque magno

aufractu gravique tarn rerum maiestatis suq quam partium supp-

' licantium detrimento fieri nequiret, verum ctiam quod vix et

cum magna difficultate aut forte nullo pacto ad praxim et

effectum posset produci.

Deinde maiestas sua eius rei nulla, quae vel nostra vel

patrum aut avorum nostrorum memoria contigerint, videt exempla,

immo eontrarium observatum fuisse tarn apud caesarem Carolum

quam alios maiestatis suae praedecessores inclytae memoriae

quotquot hoc toto sqculo nostro sacro imperio praefiiere non

obscuris argumentis colligitur.

Sane si maiestas sua non de quovis homine etiam, qui ab

ipso archiepiscopo ad munus archicancellariatus obeundus con-

stitueretur, parem confidentiam atque ipso archiepiscopo tanquam

prqclaro et potentissimo imperii membro habere vellet, id reve-

rendissimae dominationi adeo mirum videri non deberet.

Dcnique non solum ex infinitis antiquarum litterarum monumentis

verum etiam ex ipsa constitutione Carolina, quae vulgo aurea

bulla nominatur, evidenter apparet olim apud Bomanos principes

ultra personam archicancellarii cancellarium quoque aulae fuisse

in precio, qui multa et ea quidem insignia iura circa cancellariam

imperii habuerit. id quod et rursus scripta per ipsum reverendissi-

mum archiepiscopum oblata aliquot in locis clarissime attestantur,

ex quibus etiam constat imperatorem Carolum, dum unquam cum

archieancellario magnum quoque cancellarium suum nominat,

iuribus eius derogare noluisse.

Jam vero si ad reverendissimum archiepiscopum etiam ab-

sentem omnimoda imperialis cancellariae administratio pertincret,

sua maiestas non videt, quaenam illius cancellarii aulae partes

esse debucrint
;
quin potius cogeretur suspicari et nomen et iura

ipsius penitus fuisse vana et frustratoria.
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Equidem si res haec ad ampliorera disputationem (q«od

tarnen maiestas sua non sperat) deduccretur, maiestas sua non

arbitratur adeo difieile futurum ex scriptis et monumentis antiquis

multa colligere, quae huic negocio lucem aliquam afferre possint.

a quo tarnen maiestas sua in praesentiarum temporis angustia

excluditur.

Itaque amice et dementer pctit, ut reverendissimus dominus

archiepiscopus attentis praedictis acquiescat maestatis suae benigne

oblationi. aut si reverendissima dominatio sua cxistimaverit adhuc

penitius de bis rebus cognoscendum esse (id quod caesarea

maiestas pro parte sua non recusat) ut tarnen interea temporis

litteris illis, quae iam ad reverendissimam dominationem delatq

sunt vel in posterum deferentur, subscribere sigillumque apponere

de eo modo et maiestatis sue et partium negocia, quq hactenus

non sine dispendio dilata sunt, promovere non gravetur.

E converso maiestas sua lubenter cautum esse volet id

reverendissime dominationi sutj eiusque archicancellariatus ofticio